令和７年５月１０日

保護者の皆様へ

島根県立出雲工業高等学校

令和７年度企業説明会について（ご案内）

平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、例年行われております企業説明会も、今年度で第１８回を迎えます。令和２年度

から昨年度までコロナ感染症の影響で縮小しておりましたが、徐々にコロナ前の状態に戻

りました。そこで、今年度から保護者の方にも参加していただき、お子様の今後の進路に

ついて一緒に考える機会にしていただきたいと思います。

つきましては、企業説明会の日程・時程と参加企業についてお知らせしますので、多く

の保護者の方の参加をお待ちしております。来校された保護者の方は玄関から入っていた

だき、生徒名簿に記入後、ご自由に会場を移動してください。お帰りになる際は、アンケ

ートの記入をお願いします。

なお、お子供様を通じてお渡しした文書にＱＲコード（google forms）が掲載されていま

す。スマートフォン等で読んでいただき、参加・不参加の返信をお願いします。

（５月１５日までに入力をお願いします）

記

日  時 令和７年５月２１日（水）１３：２０～１５：１０

時程詳細

実施方法 時程を３つに分け、２５分×３回の説明となります。

１年生は３社の企業がＨＲ教室に出向き、生徒は全員で説明を聞きます。

２・３年生はあらかじめ選定した３社の企業ブースに訪問して説明を聞きます。

会場（ローテーションと企業名）（次ページ）

１ローテーション ２ローテーション ３ローテーション

１３：２０～１３：４５ １４：００～１４：２５ １４：４０～１５：０５